



08.09.2023 Nr. **10-13/145**

La Nr. _____

SA "COMBINATUL DE PÂINE DIN BĂLȚI"

viorel.iacovet@filletti.md

ÎCS „LAPMOL” SRL

d.nastase@lapmol.md

SA „INCOMLAC”

cibotaviorel@mail.ru

SA „LACTIS”

lactis_lactis@mail.ru

SRL „PASCOLINA”

pascolina@mail.ru

SRL „PRODUSE DE FAMILIE”

viorel.iacovet@filletti.md

SRL „SLAVENA-LUX”

lidia.curdova@slavena.md

SC ”VILLA PRODOTTI” SRL

villaprodotti@mail.ru

SC „VIOCRIS - IMPEX” SRL

viocrisimpex@gmail.com

SRL „ALIM-TOTAL”

alim.total@mail.ru

SRL „V.A.STRUC”

strucc@mail.ru

SRL „NOBIL PREST”

nobilprest@mail.ru

SRL „BAGUETTE”

baguette.srl@mail.ru

SRL „AMAGER - COM”

ajder@mail.ru

SRL ”MELTAN”

meltansrl@gmail.com

Stimați participanți,

Grupul de lucru pentru achiziții publice al Primăriei mun.Bălți Vă informează că în conformitate cu prevederile în vigoare în domeniul achizițiilor publice și Decizia de atribuire nr.**DAC- 34/2023** din **08.09.2023** la procedura **LD ocds-b3wdp1-MD-1691406554401** din 24.08.2023 - **Produse alimentare pentru instituțiile de educație timpurie (IET) pe perioada trimestrului IV al anului 2023**, contractele au fost atribuite conform criteriului ”cel mai mic preț fără TVA pe fiecare lot în parte cu respectarea cerințelor tehnice și îndeplinirea tuturor cerințelor de calificare”, după cum urmează:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitate și unitate de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Lotul 1 - Franzelă albă fortificată cu Fe și acid folic, feliată, cat. I în ambalaj, buc. pînă la 0.500 gr.	SA "Combinatul de pâine din Bălți"	16 632 kg	16,50	274 428,00	296 382,24

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitate și unitate de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Lotul 2 - Franzelă din amestec din făină de grâu și din făină de secară, fortificată cu Fe și acid folic, feliată în ambalaj, cat.I buc. pînă la 0.500 gr.	SA "Combinatul de pâine din Bălți"	7 929 kg	17,62	139 708,98	150 888,87
Lotul 3 - Biscuiți pentru copii. Fără adaos de grăsimi vegetale, fără ulei hidrogenat de palmier, fără lapte condensat. Descrierea produsului imprimat pe ambalaj.	SA "Combinatul de pâine din Bălți"	2 000 kg	23,30	46 599,00	55 920,00
Lotul 4 - Ulei de floarea soarelui rafinat dezodorizat	V A Struc SRL	2 800 litri	20,42	57 166,67	68 600,00
Lotul 5 - Lapte pasteurizat (2,5 %) fără grăsimi vegetale, fără miros și gust străin.	SA "Lactis"	78 453 litri	10,19	799 058,30	862 983,00
Lotul 6 - Iaurt de băut, fără adaos de îndulcitori artificiali, fără coloranți, cu grăsime de până la 2,6%, ambalat 500 g.	SA "Lactis"	25 000 litri	12,96	324 000,00	350 000,00
Lotul 7 - Brînză de vaci (cu grăsime de 9%)	SA "Lactis"	10 350 kg	45,37	469 583,32	507 150,00
Lotul 8 - Smîntînă (cu grăsime de 15 %)	SA "Lactis"	1 315 kg	29,63	38 962,94	42 080,00
Lotul 9 - Brînză tare cu un procent de grăsime nu mai mare de 45% „De Olanda”.	SA "Lactis"	1 020 kg	99,17	101 153,40	121 380,00
Lotul 10 - Unt țărănesc din smîntînă dulce, cu conținut de grăsime din lapte de 72,5 %.	SA "Lactis"	2 716 kg	95,73	260 000,00	280 807,24
Lotul 11 - Șold de curcan fără os, fără piele, refrigerat în vid ori în caserolă cu atmosfera controlată.	SRL "Pascolina"	4 245 kg	111,50	473 317,50	567 981,00
Lotul 12 - Pulpă de porc degresată, dezosată, refrigerată în vid ori în caserolă cu atmosferă controlată.	SRL "Produse de familie"	4 019 kg	95,00	381 805,00	458 166,00
Lotul 13 - Spată de vițel dezosată, refrigerată în vid ori în caserolă cu atmosferă controlată.	SRL "Produse de familie"	4 019 kg	112,50	452 137,50	542 565,00
Lotul 14 - Carne congelată de la piept de găini broiler cu fierbere rapidă (fără os).	SC "Villa Prodotti" SRL	4 785 kg	63,25	302 651,25	363 181,50
Lotul 15 - File Merluciu, de specie Capensis/Hubsii, congelat, neglazurat, fără os.	SRL "Amager - Com"	6 700 kg	92,00	616 400,00	739 680,00
Lotul 16 - Făină de grâu albă, fără impurități, calitatea superioară (pentru panificație).	V A Struc SRL	3 000 kg	6,30	18 910,00	22 680,00
Lotul 17 - Crupe de porumb	SRL "Nobil Prest"	750 kg	8,00	5 997,00	7 200,00
Lotul 18 - Crupe de grâu	V A Struc SRL	750 kg	4,93	3 697,00	4 440,00
Lotul 19 - Crupe de mei cal. 1	SRL "Nobil Prest"	750 kg	12,83	9 622,49	11 550,00
Lotul 20 - Arpacăș de orz (перловка)	V A Struc SRL	300 kg	4,93	1 478,99	1 776,00
Lotul 21 - Crupe de hrișcă cal. 1	SRL ALIM TOTAL	750 kg	13,42	10 065,00	12 075,00

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitate și unitate de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Lotul 22 - CousCous	SRL ALIM TOTAL	750 kg	26,64	19 980,00	23 977,50
Lotul 23 - Orez întreg cal. 1	SRL "Nobil Prest"	2 150 kg	15,83	34 041,67	40 850,00
Lotul 24 - Fulgi de ovăz întregi	SRL ALIM TOTAL	750 kg	14,43	10 822,50	12 990,00
Lotul 25 - Griș	SRL ALIM TOTAL	750 kg	9,08	6 806,50	8 175,00
Lotul 26 - Mazăre despicată șlefuită cal.1	V A Struc SRL	750 kg	6,39	4 791,66	5 175,00
Lotul 27 - Linte	SRL "Nobil Prest"	750 kg	24,17	18 125,00	19 575,00
Lotul 28 - Paste făinoase (scurte,tubulare, cornișoare) din făină de grâu tare (durum) de calitate superioară sau de calitate întâi - gr. A extra	SRL BAGUETTE	1 400 kg	22,38	31 332,00	37 604,00
Lotul 29 - Paste făinoase lungi (spaghete) din făină de grâu tare (durum) de calitate superioară sau de calitate întâi -gr. A extra.	SRL BAGUETTE	1 400 kg	22,76	31 864,00	38 234,00
Lotul 30 - Zahar tos	SRL ALIM TOTAL	3 850 kg	19,54	75 217,00	81 235,00
Lotul 31 - Mazăre verde conservată cat. superioară (boabele cu epiderma subțire)	SRL BAGUETTE	2 000 kg	21,58	43 160,00	51 800,00
Lotul 32 - Suc din mere (limpezit)	SRL "Nobil Prest"	10 600 litri	12,37	131 133,00	157 304,00
Lotul 33 - Magiun din mere	SRL "Nobil Prest"	1 200 kg	25,83	31 000,00	37 200,00
Lotul 34 - Sare iodată	V A Struc SRL	460 kg	6,17	2 838,20	3 404,00
Lotul 35 - Ceai natural negru-produs obținut din frunze de ceai, care nu conține adaosuri naturale sau alternative (frunze mășcate, întregi, calitate superioară).	SRL BAGUETTE	400 kg	123,17	49 268,00	59 120,00

Notă: Au fost examinate și au fost solicitate documente confirmative de la operatorii economici cu prețul cel mai mic fără TVA pe fiecare lot în parte, cu respectarea cerințelor tehnice și îndeplinirea tuturor cerințelor de calificare. Ofertele SA "Incomlac", SRL "Slavena Lux", SRL "Viocris Impex" și SRL "Meltan" nu au fost examinate.

Operatorii economici SRL "Amager - Com" și SRL "Baguette" au transmis din propria inițiativă prin intermediul poștei electronice *Specificația de preț* (Anexa nr.23) actualizată în urma rundelor licitației electronice, în conformitate cu prețurile de pe platforma electronică.

La etapa examinării și evaluării ofertelor, s-a constatat că SRL "Produce de familie" nu a anexat pe platforma electronică documentul obligatoriu *Garanția pentru ofertă 1%*. Dar, în urma verificării conturilor curente (Forma FP-004 – Extras din conturile curente), se atestă transferul în suma de 13 350,40 lei, destinația plății – plata garanție pentru oferta conform procedurii de achiziție **ocds-b3wdp1-MD-1691406554401 din 07.08.2023**.

Grupul de lucru pentru achiziții publice a Primăriei mun.Bălți consideră cele menționate drept o abatere neînsemnată în conformitate cu prevederile *art.69 alin.(5) din Legea 131/2015 privind achizițiile publice*.

Omiterea documentului pe platforma electronică nu afectează natura ofertei depuse.

02 MF-TR Nord - Balti

Extras din conturile curente
afereente mijloacelor extrabugetare și mijloacelor intrate temporar în posesia instituțiilor bugetare A 01629
din 16.08.2023 data precedentă 16.08.2023

Forma FP-004
Data doc: 23.08.2023
Timpul 08:28

1529 Direcția Investimint Tineret și Sport

Nr. d/c	Data	Tip docu	Nr. docu	Plăstitor / Beneficiar		Cont Trezorerial	Suma		Cont trezorerial	Destinația plății
				IBAN	Cod fiscal		debit	credit		
1	2023-08-18	1	1584	MD83ML0000000000022510863	1003602001100	(R)Combinatul de Pâine din Balti S.A.		11 131,00		
2	2023-08-18	1	583	MD94AG00000000022511534335	1010600010111	(R)PRODUSE DE FAMILIE SRL	0,00	5 000,00	518410A01529AA	IP102/5000.00 PARTICIPAREA LA LICITATIE
3	2023-08-18	1	3082	MD82AG00000000022513149615	1019600007719	(R)VILLA PRODOTTI S.R.L.	0,00	13 350,40	518410A01529AA	Plata garantiei pentru oferta conform procedurii de achizitie publica nr.14/01-D-189/14/08554401 din 07.08.2023
Total rulaj la zi							0,00	18 500,00	518410A01529AA	Plata pentru garantia pentru oferta la LP SIA RSAP id: oods-b3wdp1-MD-1691406554401 din 23.08.2023
Sold Final							0,00	36 850,40		
								47 981,40		

Comentarii:

Pentru **Lotul 3 - Biscuiți pentru copii** cel mai mic preț l-a propus **SRL "Nobil Prest"**. În Specificația tehnică (Anexa nr.22), operatorul economic **SRL "Nobil Prest"** a indicat producătorul biscuiților **SRL Nefis**. Pe data de 29.08.2023, prin nr.10-13/134, autoritatea contractantă a solicitat clarificări privind denumirea biscuiților care vor fi livrați, în corespundere cu **Certificatul de conformitate** prezentat de la **SRL Nefis** și prezentarea fotografiilor relevante pentru lotul dat.

SRL "Nobil Prest" a prezentat răspunsul nr.318-08/23 din 31.08.2023, prin care a confirmat denumirea biscuiților – "**Biscuiți zaharoși**" sub numărul 15, cu codul 190590450 din anexa la Certificatul de conformitate prezentat. La răspunsul menționat supra, operatorul economic a atașat imaginea sticherului pentru produs, din care reiese că operatorul economic propune pentru livrare **Biscuiți zaharoși cu tărâțe de grâu**, ceea ce contravine cerințelor autorității contractante. Mai mult, s-a constatat că produsul conține ingrediente care pot provoca alergii la copii: **gluten, soia, arahide, susan, sulfizi**.



Autoritatea contractantă a solicitat **Biscuiți pentru copii**. **Fără adaos de grăsimi vegetale, fără ulei hidrogenat de palmier, fără lapte condensat. Descrierea produsului imprimat pe ambalaj.**

Oferta **SRL "Nobil Prest"** pentru **Lotul 3 - Biscuiți pentru copii** este descalificată în conformitate cu prevederile art.69 alin.6 lit.a) din Legea 131/2015.

Lotul Lotul 3 - Biscuiți pentru copii se reatribuie următorului ca preț agent economic **SA "Combinatul de pâine din Bălți"**, care întrunește condițiile de calificare și respectă descrierea tehnică.

Pentru **Lotul 5 - Lapte pasteurizat (2,5 %)** și **Lotul 6 - Iaurt de băut** cel mai mic preț l-a propus **ÎCS "Lapmol" SRL**.

ÎCS "Lapmol" SRL a anexat pe platforma electronică toate documentele solicitate de către autoritatea contractantă în **Anunțul de participare** cu excepția **Informației privind capacitatea minimă de producere sau disponibilitatea în stoc în vederea asigurării continuității cu produse alimentare (pct.16 sbct.16 din Anunțul de participare)**.

Pe data de 25.08.2023, autoritatea contractantă a solicitat clarificări privind prezentarea acestui document de calificare, precum și prezentarea **Specificației de preț (Anexa nr.23)**, actualizată în urma rundelor licitației electronice, în conformitate cu prețurile de pe platforma electronică.

De asemenea, în urma verificării pe portalul <https://msign.gov.md/#/> a documentului: **documente de calificare 16.08.2023.semnat** prezentat pe platforma electronică, s-a constatat că documentul nu conține semnătură electronică, de aceea autoritatea contractantă a solicitat prezentarea documentului sus-menționat cu aplicarea semnăturii electronice valide.

Agentul economic nu a oferit răspuns în termenul stabilit (3 zile lucrătoare).

Oferta **ÎCS "Lapmol" SRL** este descalificată în conformitate cu prevederile art.17 alin. (5) din Legea 131/2015 privind achizițiile publice.

Lotul 5 - Lapte pasteurizat (2,5 %) fără grăsimi vegetale, fără miros și gust străine și Lotul 6 - Iaurt de băut, fără adaos de îndulcitori artificiali, fără coloranți, cu grăsimi de până la 2,6% , ambalat 500 g., se reatribuie următorului ca preț agent economic **SA "Lactis"**, care întrunește condițiile de calificare și respectă descrierea tehnică.

Pentru **Lotul 9 - Brânză tare cu un procent de grăsime nu mai mare de 45% „De Olanda”** cel mai mic preț l-a propus **SRL "Nobil Prest"**.

La etapa evaluării documentelor prezentate pe platforma electronică, s-a constatat că în *Specificația tehnică* (Anexa nr.22) operatorul economic a indicat **Brânză tare cu un procent de grăsime nu mai mare de 45% „De Olanda”**, însă în documentul "certIFICATE 1.signed" (pag.2) este specificat **„GOUDA CHEESE 45% 15 kg”**.

AS SAAREMAA PIIMATOOSTUS			
CERTIFICATE OF ANALYSIS			
Product name:	GOUDA CHEESE 45% 15 KG	Factory code:	EE 107 EU
Document nr:	P5-V26-1051	Approved	09.03.2022
Ingredients: pasteurized milk, CaCl ₂ salt, starter, rennet (microbiological)			
Chemical analysis:		Method name:	
Fat (d.m., min)	45-47%	EVS 628	
Total fat, min	30±2%	EVS EN ISO 2445, MPA-LSM	
Moisture	43±2%	EVS EN ISO 5534, MPA-LSM	
Dry matter	57±2%	EVS EN ISO 5534, MPA-LSM	
pH-value	5.2-5.5	EVS EN ISO 16321, MPA-LSM	
Salt	<1.2%	Computation (Na x 2.5)	
Microbiological analysis:			
E.coli	<1 cfu/g	EVS-ISO 16649-2	
Enterobacteriaceae	<100 cfu/g	EVS ISO 21528-2	
Listeria 25g	absent	EVS-EN ISO 11290-1	
Salmonella 25g	absent	EVS-EN ISO 6579-1	
Koag. nos. Staph.	<100 cfu/g	EVS-EN ISO 6888-1/A1	
Yeast	<1000 cfu/g	EVS ISO 6611	
Mold	<100 cfu/g	EVS ISO 6611	
Free from antibiotics and GMF, without coloring, no nitrates, lactose-free			
Organoleptic evaluation - Clean, dry, elastic			
Smell, taste:		Characteristic for cheese, mild, without specific taste and smell	
Product according to the EC directives nr. 853/2004; 852/2004; 2073/2005			
Storage temperature +2...+8°C		Shelf life 9 months	
Production date	Best before	Production date	Best before
22.04.2023 02	19.01.2024	22.04.2023 15	19.01.2024
22.04.2023 03	19.01.2024	24.04.2023 09	21.01.2024
22.04.2023 04	19.01.2024	24.04.2023 10	21.01.2024
22.04.2023 05	19.01.2024	24.04.2023 11	21.01.2024
22.04.2023 06	19.01.2024	24.04.2023 12	21.01.2024
22.04.2023 07	19.01.2024	24.04.2023 13	21.01.2024
22.04.2023 08	19.01.2024	24.04.2023 14	21.01.2024
22.04.2023 09	19.01.2024	24.04.2023 15	21.01.2024
22.04.2023 10	19.01.2024		
22.04.2023 11	19.01.2024		
22.04.2023 12	19.01.2024		
22.04.2023 13	19.01.2024		
22.04.2023 14	19.01.2024		
Producer	AS Saaremaa Piimatoostus		
Address	Pikk 64, Kuressaare 931815, Saaremaa vald, Saaremaa, ESTONIA		
Quality Manager	Reena Saarna	Date:	29.05.2023
Consignee	"JLC" SA, Sarnicegusa Str. 90, Chisinau-MD-2032, Moldova IDNO 100260005059		
AS Saaremaa Piimatoostus Pikk 64 93019 Kuressaare Saaremaa vald, Saare maakond		 Telefon: 46 24 156 E-post: info@piimatoostus.ee MKC EL 700258 Registreeritud 19002	
Digitally signed by Calagher Vadim Date: 2023.08.28 12:33:54 EEST Reason: MoldSign Signature Location: Moldova		 SWIFT: MARI EE7030322101CBG6877 SWIFT: HNBNEE26 CEB Park IDAN E276104002203216920 SWIFT: CEUHEE2X	

Pe data de 28.08.2023, autoritatea contractantă a solicitat clarificări pe marginea prezentării Certificatului / Declarației de conformitate pentru **Brânză tare cu un procent de grăsime nu mai mare de 45% „De Olanda”**, în conformitate cu cerințele autorității contractante.

Agentul economic nu a oferit răspuns în termenul stabilit (3 zile lucrătoare).

Oferta **SRL "Nobil Prest"**, pentru **Lotul 9 - Brînză tare cu un procent de grăsime nu mai mare de 45% „De Olanda”** este descalificată în conformitate cu prevederile art.17 alin. (5) din Legea 131/2015 privind achizițiile publice.

Lotul 9 - Brînză tare cu un procent de grăsime nu mai mare de 45% „De Olanda” se reatribuie următorului ca preț agent economic SA **"Lactis"**, care întrunește condițiile de calificare și respectă descrierea tehnică.

Pentru **Lotul 31 - Mazăre verde conservată cat. superioară (boabele cu epiderma subțire)** cel mai mic preț l-a propus **SRL "Nobil Prest"**, care în *Specificația tehnică* (Anexa nr. 22) a indicat că va oferi **Mazăre verde conservată - cat. superioară** de la **"Rodos-Prim" SRL**, însă în *Certificatul de conformitate* anexat este specificat - **Mazăre verde conservată calitatea întâi**.

La cele solicitate de autoritatea contractantă, **SRL "Nobil Prest"** a transmis următorul mesaj:

SRL "NOBIL PREST"

mun. Chișinău, str. Prunului, 19/1
c/F 1010600021038
cod TVA 0508119
BC «Moldova-Agroindbank» S.A
filiala «Chișinău-Centru»
cont IBAN MD27AG000000022513186869
cod bancar AGRNMD2X723
tel 373 (22) 84 33 73
fix 373 (22) 84 33 72
email: nobilprest@mail.ru

г. Кишинёв, ул. Прунулуя, 19/1
ф/код 1010600021038
номер регистр НДС 0508119
КБ «Молдова-Агроиндбанк» А.О
филиал «Кишинёв-Центру»
ИБАН MD27AG0000000 22513186869
банковский счёт AGRNMD2X723
тел 373 (22) 84 33 73
факс 373 (22) 84 33 72
email: nobilprest@mail.ru

Nr. 318-08/23 din 31.08.2023
La nr. 10-13/134 din 29.08.2023

Primaria mun. Balti
Sectia Achizitii Publice

Ca raspuns la scrisoarea nr. 10-13/134 din 29.08.2023
expediata de catre institutia dvs in adresa SRL "NOBIL PREST" va comunicam
urmatoarele:

- Referitor la pozitia "Biscuiti pentru copii" - denumirea in certificatul de
conformitate este "Biscuiti zaharosi" sub nr. 15 cu codul 190590450. Totodata
atasat la scrisoarea respectiva va transmitem imaginea sticherului la produsul dat.

- Referitor la pozitia "Mazare verde conservata" va comunicam ca
produsul dat corespunde certificatului anexat iar in specificatia tehnica (Anexa nr.
22) este o eroare tehnica si ar fi trebuit de indicat calitatea intii. Respectiv
atribuirea produsului dat ramine la discretia grupului de lucru.

Cu respect!

SRL "NOBIL PREST"



Prin răspunsul nr.318-08/23 din 31.08.2023, operatorul economic a comunicat că în *Specificația tehnică* (Anexa nr.22) a fost comisă o eroare, și urma să fie indicat **Mazăre verde conservată calitatea întâi**, ceea ce nu corespunde cerințelor autorității contractante.

Oferta **SRL "Nobil Prest"**, pentru **Lotul 31 - Mazăre verde conservată cat. superioară (boabele cu epiderma subțire)**, este descalificată, în conformitate cu prevederile art.69 alin.6 lit.a) din Legea 131/2015.

Pentru **Lotul 35 - Ceai natural negru** cel mai mic preț l-a propus **SRL "Nobil Prest"**. Valoarea propusă de operatorul economic pe platforma electronică este de 5 866,67 lei fără TVA, adică cu -88,19%. Valoarea estimată a lotului constituie 49 666,67 lei fără TVA. Prin urmare, pe data de 28.08.2023, autoritatea contractantă a solicitat clarificări privind livrarea lotului la prețul propus pe platforma electronică.

Pe data de 28.08.2023, prin nr.216-08/23, operatorul economic a comunicat că pe platforma electronică la lotul 35 a fost comisă o eroare mecanică, și prețul plasat pe platformă este eronat.

SRL "NOBIL PREST"

mun. Chișinău, str. Prunului, 19/1
c/f 1010600021038
cod TVA 0508119
BC «Moldova-Agroindbank» S.A.
filiala «Chișinău-Centru»
cont IBAN MD27AG00000022513186869
cod bancar AGRNMD2X723
tel 373 (22) 84 33 73
fax 373 (22) 84 33 72
email: nobilprest@mail.ru

г. Кишинев, ул. Прунулуй, 19/1
ф/код 1010600021038
номер регистр НДС 0508119
КБ «Молдова-Агроиндбанк» А.О
филиал «Кишинев-Центру»
ИБАН MD27AG0000000 22513186869
банковский счёт AGRNMD2X723
тел 373 (22) 84 33 73
факс 373 (22) 84 33 72
email: nobilprest@mail.ru

Nr. 216-08//23 din 28.08.2023
La nr. 10-13/129 din 28.08.2023

Directia Invatamint Tineret si Sport Balti Primaria mun Balti

Ca raspuns la scrisoarea nr. 10-13/129 din 28.08.2023 expediată de către institutia dvs in adresa SRL "NOBIL PREST" va comunicam urmatoarele:

Referitor la pozitia Lotul 35- Ceai natural negru, intradevar a fost comisa o gresala mecanica si pretul plasat pe platforma este eronat. Prin urmare, rugam sa oferiti pozitia data urmatorului ofertant cu pretul mai convenabil din punct de vedere economic.

Cu respect!

SRL "NOBIL PREST"

Digitally signed by Calugher Vadim
Date: 2023.08.28 12:48:13 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



De facto, prețul pentru lotul 35 constituie 58 666,67 lei fără TVA, plătându-se pe al 4 loc, conform clasamentului de preț.

Lotul 35 - Ceai natural negru	49 666,67
--------------------------------------	------------------

SRL BAGUETTE	49 268,00
V A Struc SRL	54 968,00
MELTAN SRL	56 666,67
SRL Nobil Prest	58 666,67

Lotul 35 - Ceai natural negru se reatribuie următorului ca preț agent economic **SRL "Baguette"**, care întrunește condițiile de calificare și respectă descrierea tehnică.

Vă mulțumim pentru participare și invităm operatorii economici desemnați câștigători pentru semnarea contractului în termen de 11 zile.

În termen de 5 zile de la data comunicării rezultatelor procedurii de achiziție publică, ofertantul/ofertantul asociat desemnat câștigător va prezenta autorității contractante și Agenției Achiziții Publice (bap@tender.gov.md) **DECLARAȚIA** privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situația

condamnării pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Responsabil de întocmirea contractului:

Cristina Revenco, contabil al DÎTS,
tel.0-231-2-10-34

Șef al SAP

Liliana CEREMUȘ

Executor: Valentina Grițai
Tel:0-231-54623